СЧЕТ- ДОГОВОР  № _______
  г.Дустобод                                                                                                              «______»__________20__г.
        Территориальное  отделение Противопожарного общества Узбекистан по Куйичирчикскому району

Ташкентской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Председателя  Гиниятова С.К.

Действующего на основании Устава и _________________________________________________________

Именуемый в дальнейшем «Заказчик»  в лице ___________________________________________________

действующего на основании ___________________ с другой  стороны, заключили настоящий договор  о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1,1 «Исполнитель» обязуется  выполнить, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить  выполненные

       работы: _________________________________________________________________________________

       ________________________________________________________________________________________

       ________________________________________________________________________________________

1,2 Срок начала и сдачи выполненной работы:

                - Начало работ: с момента поступления предоплаты (аванса) на расчетный счет Исполнителя:

                - Окончание работ: ___________________________________________________________________
1,3 «Исполнителю»  предоставляется право досрочной сдачи  работ.

1,4» Исполнитель»  при выполнении работ  обязуется  соблюдать  требования ОТ, ТБ, ПБ и берет на себя

      полную отвественность за нарушение Правил при  производстве работ на территории действующего

      предприятия  «Заказчик».

2. СУММА  ДОГОВОРА И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

2,1 Расчеты    за проведенные работы по Договору осуществляются  на  основе  Протокола соглашения о
      Договорной цене и на основе  согласованной  Сторонами  Сметы.

2,2 Сумма настоящего договора  составляет: _____________________________________________________

_________________________________________________________________________________ с  НДС
2,3 Стоимость  работ  является ориентировочной и устанавливается  на  стадии заключения договора и не
      Подлежит превышению кроме случаев, когда заключается  дополнительное соглашение к Договору.

2,4 Форма  оплаты по договору  перечисление.
2,5 С момента  заключения  договора  «Заказчик»  обязуется  перечислить «Исполнителю»  предоплату
(аванс) в размере      30    % от общей суммы  Договора, что составляет  _________________________сум.
2,6 Окончательный расчет за выполненные работы  производится  по факту, согласно Актам выполненных
      Работ и счета-фактуры, предоставляемой  « Исполнителем».
                                                          3. ПОРЯДОК  ПРИЕМА  И  СДАЧИ  РАБОТ
3,1 При завершении работ «Исполнитель» предоставляет «ЗАКАЗЧИКУ» Акт  выполненных  работ.
3,2 «Заказчик» обязуется  в  течении  3-дневного  срока  со дня получения  акта и прилагаемых к  нему

      документов  рассмотреть  и  направить «Исполнителю»  подписанный  акт  или  мотивированный отказ
      о  приемки  работ.

3,3 В  случае возникновения факта мотивированного отказа  о  приеме работ, сторонами  составляется
      двухсторонний акт  с перечнем необходимых доработок  и сроков  их  устранения.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

4,1 За  невыполнение  или  за ненадлежащее исполнение обязательств  по  настоящему  договору
      «Исполнитель» и  «Заказчик»  несут отвественность в соответствии с действующим  законодательством
      Республики  Узбекистан.

4,2 «Заказчик» обязан  принять выполненные работы по акту приемки выполненных работ в течении
      10 календарных дней  после  получения от  «Исполнителя»  уведомления о завершении работ.В случае
      немотивированного  отказа  Заказчика от подписания приемо-сдаточного  акта  выполненных  работ в
      течении  10  календарных  дней  с  момента  получения   Заказчиком   уведомления,  Акт   приемки
      выполненных  работ  считается  принятым  Заказчиком. В  случае не оплаты  Заказчиком выполненных
      работ, Исполнитель  имеет право  в  одностороннем  порядке  расторгнуть  Договор и востребовать  с

      Закзчика все материальные  и  моральные  убытки  в  порядке  - установленном    действующим
      Законодательством Республики Узбекистан, либо по договоренности  сторон.

4,3 За несвоевременную  приемку  выполненных  работ  по  настоящему договору  «Заказчик» уплачивает
      «Исполнителю» пеню в размере 0,4% за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы настоящего
      договора.
4,4 За  несвоевременное выполнение работ и сдачу работ по настоящему договору  «Исполнитель» уплачи-
      -вает  «Заказчику» пеню в размере 0,4% неисполненной части обязательств, но не более 50%  от  стои-
       мости  не выполненных  работ.

                                                              5.ПОРЯДОК  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА
5,1 Настоящий договор может быть  расторгнут на любом этапе  его существования,при этом  Сторонами
      Производится полные взаиморасчеты и составляется акт взаиморасчетов.
5,2 Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе  «Заказчика»,  когда  при
      выполнении работ выявляются грубые нарушения «Исполнителем»  норм и правил проведения работ,
      обнаружения скрытых дефектов ставящих под угрозу дальнейшую эксплуатацию объекта и ее расчетную
      длительность, а также нарушение «Исполнителем» правил  ТБ, ОТ, ПБ и ЭБ при выполнении работ  на
      территории  «Заказчика».

                                                              6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ СПОРОВ
6,1 Все споры, возникшие при выполнении настоящего Договора, по возможности решаются  путем
      переговоров  между  Сторонами.

6,2 В случаях отсуствия обоюдного  согласия и наличия  противоречий  по  условиям договора,  споры
      рассматриваются в Межрайонном  Экономическом  суде г.Ташкента.
                                                               7. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ  ДОГОВОРА
7,1 Исполнитель имеет право привлекать субподрядчиков для  выполнения  работ.

7,2 На любом этапе выполнения настоящего  Договора  Сторонами по обоюдному согласию могут  быть
      Внесены изменения и дополнения.
7,3 Все изменения и дополнения оформляются Дополнительным соглашением  к Договору.

7,4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу.
                                                              8. ФОРС -  МАЖОР
8,1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное выполнение своих обязательств по
      Настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы  (форс-мажор)

      Принятых в Международной практике. К обстоятельствам неприодолимой силы  относятся   пожары,

      Наводнения, землятресения и другие стихийные бедствия, войны, гражданские беспорядки,  Указы
      Президента Республики Узбекистан и Правительственные решения, запрещающие или  препяствующие

      Выполнению Сторонами договорных обязательств.

8.2Договор  действителен   от  «______» _________________20_____г.  до «_____»_______________20___г.

                                                9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН
                «Исполнитель»

   «Заказчик»

  Территориальное  отделение Противопожарного                                __________________________________
  Общества  Узбекистан по Куйичрчикскому району                            __________________________________
   г.Дустабад   ул. Арчазор – 104                                                              ___________________________________
   Р/с 20212000100132295001                                                                    ___________________________________
   В ОАТБ Агробанк  Куйичирчикий  филиал                                        ___________________________________
   МФО 00474  ИНН  200456566                                                               ___________________________________
   ОКОНХ  90240                                                                                        ___________________________________
    М.п.______________С.К.Гиниятов
                                                   М.п.________________________________